MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS HORTOLÂNDIACAMPUS HORTOLÂNDIA
COORD DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMACOORD DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMA

OFÍCIO Nº 28/2024 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSPOFÍCIO Nº 28/2024 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

Hortolândia, 22 de agosto de 2024

À  CDI-HTO

Assunto:Assunto: Bancas e Critérios Avalia vos - EXAPE 2s/2024Bancas e Critérios Avalia vos - EXAPE 2s/2024

INGLÊS PARA FINS ESPECÍFICOS IIINGLÊS PARA FINS ESPECÍFICOS II

CONTEÚDO 1. LEITURA E COMPREENSÃO DE TEXTOS

AUTÊNTICOS RELACIONADOS AO ENSINO DE

MATEMÁTICA E FORMAÇÃO DE

PROFESSORES;

2. ASPECTOS LINGUÍSTICOS COMUNS EM

TEXTOS DA ÁREA DE ENSINO DE

MATEMÁTICA E

FORMAÇÃO DE PROFESSORES;

3. VOCABULÁRIO ESPECÍFICO DAS ÁREAS DE

ENSINO DE MATEMÁTICA E FORMAÇÃO DE

PROFESSORES;

4. FAMILIARIZAR-SE COM TEXTOS

CIENTÍFICOS-ACADÊMICOS NA LÍNGUA-ALVO.

INSTRUM. AVALIATIVO AVALIAÇÃO ESCRITA, COM DURAÇÃO DE 1H A

SER REALIZADA NO DIA 02/09/2024 DAS

18H ÀS 19H00 NO LEM

CRITÉRIO DE APROVAÇÃO NOTA IGUAL OU SUPERIOR A 6,0

BANCA DAVINA MARQUES, MARÍLIA

FRANCESCHINELLI DE SOUZA, KENIA CRISTINA

PEREIRA SILVA

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente,

Carlos Eduardo de Oliveira
CCLM-HTO

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Eduardo de OliveiraCarlos Eduardo de Oliveira, COORDENADOR(A) - FUC1 - CCLM-HTOCOORDENADOR(A) - FUC1 - CCLM-HTO, em 22/08/2024 09:20:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

794255
68ebc6c893

OFÍCIO Nº 28/2024 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSPOFÍCIO Nº 28/2024 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

AVENIDA THEREZA ANA CECON BREDA, 1896, VILA SÃO PEDRO, HORTOLÂNDIA / SP, CEP 13183-250AVENIDA THEREZA ANA CECON BREDA, 1896, VILA SÃO PEDRO, HORTOLÂNDIA / SP, CEP 13183-250

	Documento assinado eletronicamente por: